[image: image1.jpg]

Собрание депутатов Увельского

муниципального района Челябинской области

( 457000, Челябинская область, п. Увельский ул. Советская – 26, тел. 3-18-09)

_________________________________________________________________________
 Р Е Ш Е Н И Е

“21” июля  2015 г.

                                          № 54
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Увельского муниципального района

№ 71 от 15.12.2014 года

«О передаче части полномочий

Увельского муниципального района в сфере образования

Петровскому, Мордвиновскому, Половинскому,

Кичигинскому, Каменскому, Хуторскому,

Рождественскому, Красносельскому,

Хомутининскому поселению»
 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Увельского муниципального района,

Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Увельского муниципального района «О передаче части полномочий Увельского муниципального района в сфере образования Петровскому, Мордвиновскому, Половинскому, Кичигинскому, Каменскому, Хуторскому, Рождественскому, Красносельскому, Хомутининскому поселению» № 71 от 15.12.2014 года изменение, изложив абзац 2 пункта 1 в следующей редакции:

« - общедоступного бесплатного дошкольного образования, а именно: оплата труда работников образовательных организаций, организация питания учащихся в образовательных организациях, компенсация части платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми, компенсация в размере 100 % части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных  семей, компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, педагогическим работникам - пенсионерам, продолжающим осуществлять педагогическую деятельность в образовательных организациях, организацию учета финансово-хозяйственной деятельности образовательных организаций, расходы на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, содержание зданий, коммунальные расходы, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов и прочие расходы».

2. Абзац 6 пункта 2 исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официальному опубликованию в газете «Настроение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Председатель Собрания депутатов

Увельского муниципального района

В.П. Зяблин

Глава Увельского

муниципального района                                                             А.Г. Литовченко